Mensagem no  537

Senhores Membros do Senado Federal,

Nos termos do 111-A, in fine, da Constituição, submeto à consideração de

Vossas Excelências o nome do Senhor ALEXANDRE LUIZ RAMOS, Juiz do Tribunal
Regional do Trabalho da 12ª Região, com sede na cidade de Florianópolis, Estado de Santa
Catarina, para exercer o cargo de Ministro do Tribunal Superior do Trabalho, na vaga reservada
a juízes de carreira da magistratura trabalhista, decorrente da aposentadoria do Ministro João
Oreste Dalazen.

Brasília,  19  de  dezembro  de 2017.

Aviso no  634 - C. Civil.

Em 19  de  dezembro  de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
Senador JOSÉ PIMENTEL
Primeiro Secretário do Senado Federal

Assunto: Indicação de autoridade.

Senhor Primeiro Secretário,

Encaminho a essa Secretaria Mensagem na qual o Excelentíssimo Senhor

Presidente da República submete à consideração dessa Casa o nome do Senhor ALEXANDRE
LUIZ RAMOS, Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, com sede na cidade de
Florianópolis, Estado de Santa Catarina, para exercer o cargo de Ministro do Tribunal Superior
do Trabalho, na vaga reservada a juízes de carreira da magistratura trabalhista, decorrente da
aposentadoria do Ministro João Oreste Dalazen.

Atenciosamente,

ELISEU PADILHA
Ministro de Estado Chefe da Casa Civil

da Presidência da República